Übersicht über die Gebühren in der Grundschulkindbetreuung der Gemeinde Ehningen (Stand: Januar 2022)

Auszug aus der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren der Grundschulkindbetreuung und der Ferienbetreuung an der Friedrich-Kammerer-Gemeinschaftsschule Ehningen

1. Gebühren für die Betreuung an Schultagen (§ 5, Abs. 6)

Einkommen Jahresbrutto	ab 20 000	ab 30 000	ab 40 000	ab 50 000	ab 60 000	ab 70 000	mehr als 80 000
Hort 07-14 Uhr (5T)	35,30 €	40,30€	45,40 €	50,40 €	55,40 €	60,50 €	65,50 €
Hort 07-14 Uhr (5T)	35,30 €	40,30 €	45,40 €	50,40 €	55,40 €	60,50 €	65,50 €
inkl. 1x bis 17 Uhr	48,30 €	63,80 €	74,50 €	85,80 €	97,40 €	105,40 €	115,70 €
inkl. 2x bis 17 Uhr	61,30 €	87,30 €	103,60 €	121,20 €	139,40 €	150,30 €	166,80 €
inkl. 3x bis 17 Uhr	74,20 €	110,70 €	132,70 €	156,50 €	181,40 €	195,20 €	217,50 €
inkl. 4x bis 17 Uhr	87,20 €	134,20 €	161,80 €	192,00 €	223,30 €	240,10 €	268,10 €
Hort 07-17 Uhr (3T)	60,10 €	94,50 €	114,50 €	136,40 €	159,20 €	171,00 €	191,30 €
Hort 07-17 Uhr (4T)	80,10 €	126,10 €	152,70 €	181,80 €	212,20 €	228,00 €	255,00 €
Hort 07-17 Uhr (5T)	100,20 €	157,60 €	190,90 €	227,30 €	265,30 €	285,00 €	318,80 €
Aufsicht 12:15-14 Uhr							
(5T)	19,10 €	21,80 €	24,60 €	27,30 €	30,00 €	32,80 €	35,50 €

- → Die Monate August und September sind gebührenfrei.
- → Dazu kommen zusätzliche Gebühren für das Mittagessen, das verpflichtend an jedem Betreuungstag zu buchen ist.

2. Gebühren für die Ferienbetreuung (§ 5, Abs. 7)

	Ferienmodule täglich			
Module	1	2		
Einkommen Jahresbrutto	7.30-14.00 Uhr	12.00-17.00 Uhr		
mehr als 80 000 (130%)	14,20 €	10,90 €		
ab 70 000 (120%)	13,10 €	10,10 €		
ab 60 000 (110%)	12,00 €	9,20 €		
ab 50 000 (100%)	10,90 €	8,40 €		
ab 40 000 (90%)	9,80 €	7,60 €		
ab 30 000 (80%)	8,70 €	6,70 €		
ab 20 000 (70%)	7,60 €	5,90 €		

→ Dazu kommen zusätzliche Gebühren für das Mittagessen, das die Grundschulkindbetreuung für jeden Betreuungstag bestellt.